
«ВУКТЫЛ» КАР КЫТШСА 
АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА «ВУКТЫЛ»

« УУ» L С Ю К &  2022 года

Постановление № 06 ! ¥<РО

О внесении изменений в 
постановление администрации
городского округа «Вуктыл» от 14 
октября 2020 года № 10/1195 «Об 
утверждении муниципальной
программы городского округа 
«Вуктыл» «Социальная защита 
населения»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета 
городского округа «Вуктыл» от 08 декабря 2021 года № 90 «О бюджете муниципального 
образования городского округа «Вуктыл» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 го­
дов», постановлением администрации городского округа «Вуктыл» от 03 октября 2016 го­
да № 10/509 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 
программ городского округа «Вуктыл», их формирования и реализации» администрация 
городского округа «Вуктыл» постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октя­
бря 2020 года № 10/1195 «Об утверждении муниципальной программы городского округа 
«Вуктыл» «Социальная защита населения» изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3. Заведующему финансовым отделом администрации городского округа «Вуктыл» 

- главному бухгалтеру Ц.А. Горбовской обеспечить исполнение настоящего постановле­
ния.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
руководителя администрации городского округа «Вуктыл» - начальника Финансового 
управления администрации городского округа «Вуктыл» В.А. Бабину.

Глава муниципального образования 
городского округа «Вуктыл» - руководитель 
администрации городского округа «Вуктыл»

ВЕРНО ~  ------ ---------
Отдал контроля и далопрсиэводства 
администрации гцэддоквп ак^Иуктыл.



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации 

городского округа «Вуктыл» 
от 17 июня 2022г. № 06/780

Изменения,
вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл» 

от 14 октября 2020 года № 10/1195 «Об утверждении муниципальной программы го­
родского округа «Вуктыл» «Социальная защита населения»

В постановлении администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября 2020 
года № 10/1195 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл» 
«Социальная защита населения»:

в муниципальной программе городского округа «Вуктыл» «Социальная защита на­
селения», утвержденной постановлением (приложение) (далее - муниципальная програм­
ма):

1) строку «Объемы финансирования муниципальной программы» таблицы № 1 из­
ложить в следующей редакции:
«
Объемы 
финансирова­
ния муници­
пальной про­
граммы

Общий объем финансирования муниципальной программы в 2021 -  
2025 годах составит 15 257 888,71 рублей городского округа «Вуктыл» 
(далее — бюджет МО ГО «Вуктыл») - 4 189 974,75 рубля, за счет 
средств республиканского бюджета Республики Коми (далее - РК РБ) -  6 
918 553,97 рубля, за счет средств федерального бюджета Российской Фе­
дерации (далее — ФБ РФ) -  4 149 359,99 рублей, в том числе: 
по годам реализации:
2021 г. -  3 828 228,49 рублей, в том числе за счет средств бюджета МО 
ГО «Вуктыл» - 1 063 974,75 рубля, за счет средств РК РБ -  1 872 173,75 
рубля, за счет средств ФБ РФ -  892 079,99 рублей;
2022 г. -  2 637 166,22 рублей, в том числе за счет средств бюджета МО 
ГО «Вуктыл» - 964 000,00 рублей, за счет средств РК РБ -  587 406,22 ру­
блей, за счет средств ФБ РФ -  1 085 760,00 рублей;
2023 г. -  4 549 247,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета МО 
ГО «Вуктыл» - 1 234 000,00 рублей, за счет средств РК РБ -  2 229 487,00 
рублей, за счет средств ФБ РФ -  1 085 760,00 рублей;
2024 г. -  4 243 247,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета МО 
ГО «Вуктыл» - 928 000,00 рублей, за счет средств РК РБ -  2 229 487,00 
рублей, за счет средств ФБ РФ -  1 085 760,00 рублей;
2025 г. -  0,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета МО ГО «Вук- 
тыл» - 0,00 рублей, за счет средств РК РБ- 0,00 рублей, за счет средств 
ФБ РФ -  0,00 рублей

»;
2) в таблице № 2:
а) строку «Объемы финансирования подпрограммы 1» изложить в следующей ре­

дакции:
«
Объемы финанси­
рования подпро­
граммы 1

Общий объем финансирования подпрограммы 1 в 2021 -  2025 годах 
составит 10 066 959,10 рублей, в том числе за счет средств бюджета 
МО ГО «Вуктыл» - 310 021,41 рубль, за счет средств РК РБ -  5 607
577.70 рублей, за счет средств ФБ РФ -  4 149 359,99 рублей, в том 
числе:
по годам реализации:
2021 г. -  1 661 411,10 рублей, в том числе за счет средств бюджета 
МО ГО «Вуктыл» - 150 021,41 рубль, за счет средств РК РБ -  619
309.70 рублей, за счет средств ФБ РФ -  892 079,99 рублей;



2022 г. -  1 615 054,00 рубля, в том числе за счет средств бюджета МО 
ГО «Вуктыл» - 0,00 рублей, за счет средств РК РБ -  529 294,00 рубля, 
за счет средств ФБ РФ -  1 085 760,00 рублей;
2023 г. -  3 475 247,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета 
МО ГО «Вуктыл» - 160 000,00 рублей, за счет средств РК РБ -  2 229 
487,00 рублей, за счет средств ФБ РФ -  1 085 760,00 рублей;
2024 г. -  3 315 247,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета 
МО ГО «Вуктыл» - 0,00 рублей, за счет средств РК РБ -  2 229 487,00 
рублей, за счет средств ФБ РФ -  1 085 760,00 рублей;
2025 г. -  0,00 0 рублей, в том числе за счет средств бюджета МО ГО 
«Вуктыл» - 0,00 рублей, за счет средств РК РБ -  0,00 рублей, за счет 
средств ФБ РФ -  0,00 рублей

»;
б) строку «Объемы финансирования подпрограммы 6» таблицы № 2 изложить в 

следующей редакции:
«
Объемы финанси­
рования подпро­
граммы 6

Общий объем финансирования подпрограммы 6 в 2021-2025 годах со­
ставит 710 976,27 рублей, в том числе, за счет средств бюджета МО 
ГО «Вуктыл» «Вуктыл» - 600 000,00 рублей; за счет средств РК РБ — 
110 976,27 рублей, в том числе: 
по годам реализации:
2021 г. - 202 864,05 рубля, в том числе, за счет средств бюджета МО 
ГО «Вуктыл» «Вуктыл» - 150 000,00 рублей; за счет средств РК РБ — 
52 864,05 рубля;
2022 г. - 208 112,22 рублей, в том числе, за счет средств бюджета МО 
ГО «Вуктыл» «Вуктыл» - 150 000,00 рублей; за счет средств РК РБ — 
58 112,22 рублей;
2023 г. - 150 000,00 рублей, в том числе, за счет средств бюджета МО 
ГО «Вуктыл» «Вуктыл» - 150 000,00 рублей; за счет средств РК РБ - 
0,00 рублей;
2024 г. - 150 000,00 рублей, в том числе, за счет средств бюджета МО 
ГО «Вуктыл» «Вуктыл» - 150 000,00 рублей; за счет средств РК РБ - 
0,00 рублей;
2025 г. - 0,00 рублей, в том числе, за счет средств бюджета МО ГО 
«Вуктыл» «Вуктыл» - 0,00 рублей; за счет средств РК РБ - 0,00 рублей

»;



3) в таблице № 6:
а) позиции 1, 2 изложить в следующей редакции:

«
1. Муниципальная

программа
«Социальная 
защита насе­
ления»

Всего 15257888,71 3828228,49 2637166,22 4549247,00 4243247,00 0,00
Ответственный исполнитель 
-  ФО

2805370,00 621370,00 728000,00 728000,00 728000,00 0,00

Соисполнитель -  ОСП 10066959,1 1661411,10 1615054,00 3475247,00 3315247,00 0,00
Соисполнитель -  УО 100000,00 0,00 0,00 50000,00 50000,00 0,00
Соисполнитель - ГБУ РК 
«ЦСЗН»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Соисполнитель - ГУ РК 
«ЦЗН»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Соисполнитель - ОКиНП 60000,00 0,00 0,00 60000,00 0,00 0,00
Соисполнитель - ОГиДХ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Соисполнитель - Сектор по 
СиМП

672183,34 672183,34 0,00 0,00 0,00 0,00

Соисполнитель — ЖКХиМК 842400,00 670400,00 86000,00 86000,00 0,00 0,00
Соисполнитель —ОЭ 710976,27 202864,05 208112,22 150000,00 150000,00 0,00
Всего 10066959,10 1661411,10 1615054,00 3475247,00 3315247,00 0,00
ОСП 10066959,10 1661411,10 1615054,00 3475247,00 3315247,00 0,00

2. Подпрограмма 1 «Улучшение
жилищных
условий»

б) позицию 4 изложить в следующей редакции:
»;

4. Основное
мероприятие
1.2.

Предоставление единовременных денежных выплат 
на строительство или приобретение жилого помеще­
ния отдельным категориям граждан, установленных 
федеральными законами от 12 января 1995 г. № 5-ФЗ 
«О ветеранах» и от 24 ноября
1995 г. № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в 
Российской Федерации»___________________________

ОСП 4162578,00 851798,00 1103260,00 1103760,00 1103760,00 0,00

»;

«



в) позиции 33, 34 изложить в следующей редакции:
«
33. Подпрограмма 6 «Поддержка социально ори­

ентированных некоммерческих 
организаций»

Всего 710976,27 202864,05 208112,22 150000,00 150000,00 0,00
ОЭ 710976,27 202864,05 208112,22 150000,00 150000,00 0,00

34. Основное 
мероприятие 1.1.

Финансовая поддержка социально ориен­
тированных некоммерческих организаций

ОЭ 710976,27 202864,05 208112,22 150000,00 150000,00 0,00

»;
4) в таблице № 7:
а) позиции 1, 2 изложить в следующей редакции:

«
1. Муниципальн

ая
программа

«Социальная 
защита на­
селения»

Всего, в том числе: 15257888,71 3828228,49 2637166,22 4549247,00 4243247,00 0,00
Бюджет муниципального образова­
ния городского округа «Вуктыл», 
из них за счет средств:

15257888,71 3828228,49 2637166,22 4549247,00 4243247,00 0,00

Местного бюджета 4189974,75 1063974,75 964000,00 1234000,00 928000,00 0,00
Федерального бюджета Российской 
Федерации

4149359,99 892079,99 1085760,00 1085760,00 1085760,00 0,00

Республиканского бюджета Респуб­
лики Коми

6918553,97 1872173,75 587406,22 2229487,00 2229487,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей доход де­
ятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Подпрограм­
ма 1

«Улучшение
жилищных
условий»

Всего, в том числе: 10066959,10 1661411,10 1615054,00 3475247,00 3315247,00 0,00
Бюджет муниципального образова­
ния городского округа «Вуктыл», 
из них за счет средств:

10066959,10 1661411,10 1615054,00 3475247,00 3315247,00 0,00

Местного бюджета 310021,41 150021,41 0,00 160000,00 0,00 0,00
Федерального бюджета Российской 
Федерации

4149359,99 892079,99 1085760,00 1085760,00 1085760,00 0,00

Республиканского бюджета Респуб­
лики Коми

5607577,70 619309,70 529294,00 2229487,00 2229487,00 0,00



Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей доход де­
ятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

б) позицию 4 изложить в следующей редакции:
»;

Всего, в том числе: 4162578,00 851798,00 1103260,00 1103760,00 1103760,00 0,00
Бюджет муниципального 
образования городского 
округа «Вуктыл», из них 
за счет средств:

4162578,00 851798,00 1103260,00 1103760,00 1103760,00 0,00

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Федерального бюджета 
Российской Федерации

4091778,00 834498,00 1085760,00 1085760,00 1085760,00 0,00

Республиканского бюд­
жета Республики Коми

70800,00 17300,00 17500,00 18000,00 18000,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей 
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Основное 
мероприятие 1.2.

Предоставление еди­
новременных денеж­
ных выплат на строи­
тельство или приобре­
тение жилого помеще­
ния отдельным катего­
риям граждан, уста­
новленных федераль­
ными законами от 12 
января 1995 г. № 5-ФЗ 
«О ветеранах» и от 24 
ноября 1995 г. № 181- 
ФЗ «О социальной за­
щите инвалидов в Рос­
сийской Федерации»

в) позиции 33, 34 изложить в следующей редакции
»;

Всего, в том числе: 710976,27 202864,05 208112,22 150000,00 150000,00 0,00
Бюджет муниципального образования го­
родского округа «Вуктыл», в том числе:

710976,27 202864,05 208112,22 150000,00 150000,00 0,00

Местного бюджета 600000,00 150000,00 150000,00 150000,00 150000,00 0,00
Федерального бюджета Российской 
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского бюджета Республики Коми 110976,27 52864,05 58112,22 0,00 0,00 0,00
Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33. Подпрог 
рамма 6

«Поддержка 
социально 
ориентирован 
ных не­
коммерческих 
организаций»

«

«



Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
34. Основно

е
меропри 
ятие 1.1.

Финансовая 
поддержка со­
циально ориен­
тированных не­
коммерческих 
организаций

Всего, в том числе: 710976,27 202864,05 208112,22 150000,00 150000,00 0,00
Бюджет муниципального образования го­
родского округа «Вуктыл», в том числе:

710976,27 202864,05 208112,22 150000,00 150000,00 0,00

Местного бюджета 600000,00 150000,00 150000,00 150000,00 150000,00 0,00
Федерального бюджета Российской 
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского бюджета Республики Коми 110976,27 52864,05 58112,22 0,00 0,00 0,00
Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

».


